
STREHIMI
Q1 Shtëpia ime është e qasshme për mua

Q2 Shtëpia ime është e qasshme për njerëzit që vijnë për të më vizituar

PJESËMARRJA SOCIALE
Q3 Ka mjaft mundësi për të njohur njerëz në lagjen time

Q4 Aktivitetet dhe ngjarjet organizohen në vende të qasshme/aksesueshme për mua

Q5 Informacionet mbi aktivitetet dhe ngjarjet janë të mjaftueshme dhe të përshtatshme për mua

Q6 Për mendimin tim shtrirja e ngjarjeve dhe aktiviteteve është mjaft e shumëllojshme

RESPEKTI DHE PËRFSHIRJA SOCIALE
Q7* Ndonjëherë më bëjnë komente të bezdisshme ose negative për shkak të moshës sime

Q8* Ndonjëherë më diskriminojnë për shkak të moshës

PJESËMARRJA QYTETARE DHE PUNËSIMI
Q9 Kam mundësi të mjaftueshme për të ndërvepruar me gjeneratat më të reja

Q10 Ndihem si pjesëtar i vlerësuar i shoqërisë

KOMUNIKIMI DHE INFORMIMI

Q11
Informatat e shtypura dhe ato digjitalet që publikon komuna apo institucionet të tjera sociale ofrohen me 
madhësi dhe shkrim që lexohet lehtë

Q12 Publikon komuna apo institucionet e tjera sociale janë të shkruara në mënyrë të kuptueshme

MBËSHTETJA KOMUNITARE DHE SHËRBIMET SHËNDETËSORE
Q13 Masat e kujdesit dhe shërbimeve për mirëqenie sociale në qytetin tim janë të mjaftueshme për mua

Q14 Kur jam i sëmurë, marr kujdesin dhe ndihmën që më nevojitet

Q15
Në rast nevoje, mund të arrij lehtësisht shërbimet e kujdesit dhe mirëqenies sociale nëpërmjet telefonit apo 
fizikisht

Q16 Kam informacion të mjaftueshëm mbi shërbimet e kujdesit dhe mirëqenies sociale në lagjen time

Q17 Punonjësit e kujdesit dhe mirëqenies sociale në lagjen time janë mjaft të respektueshëm

HAPËSIRAT E JASHTME DHE NDËRTESAT
Q18 Lagja ku jetoj është e mjaft e aksesueshme për karrocat dhe mjetet e tjera me rrota

Q19 Dyqanet në lagjen ku jetoj janë mjaft të akesueshme për karrocat dhe mjetet e tjera me rrota

TRANSPORTI
Q20 Unë mund të hipi lehtësisht në autobus në lagjen ku jetoj

Q21 Stacionet e autobusit në lagjen time janë lehtësisht të arritshme dhe të përdorshme nga unë

SITUATA FINANCIARE
Q22 Me të ardhurat që kam i mbuloj nevojat bazike pa asnjë problem

Q23 Jetoj mirë me të ardhurat që kam
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Sistemi i pikëve
Elementet me * duhet të regjistrohen në drejtim të kundërt (-2=2, -1=1, 0=0, 1=-1, 2=-2)
Mblidhni të gjitha pikët e AFCCQ për rezultatin total të AFCCQ
Mblidhni të gjitha pikët e domeneve të veçanta për rezultatin specifik të domenit
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INTERPRETIMI I REZULTATI TOTAL TË AFCCQ DHE FUSHAVE TË VEÇANTA
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